
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara 
Verbania 

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di 
NOVARA -Tel.0321 1648401 
Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di 
OMEGNA – tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

  

Ispettorato territoriale del lavoro  di Novara Verbania 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  
 

Oggetto: Contratto per ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA. 

Procedura di RDO (Richiesta di Offerta) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) mediante Richiesta di Offerta semplice. 

Importo aggiudicazione RDO di €. 793,85 (IVA esclusa). 

CIG: Z303C604E2. 

 

        IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE                     
 

VISTA la determina a contrarre n. 237 del 08/09/2023 di questo Ispettorato Territoriale relativa a quanto 

specificato in oggetto; 

VISTA la RDO (Richiesta di Offerta) n. 3731721 del 14/09/2023 del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

VISTE le offerte economiche pervenute sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA): 

- Ditta SISTERS Via C. Battisti, 29 San Pietro in Casale (BO) - P.I. 02316331209 - di €. 707,75 (IVA 

esclusa); 

- Ditta VALSECCHI CANCELLERIA SRL Via Meucci, 18 Gaggiano (MI) - P.I. 09521810961 - di €. 793,85 

(IVA esclusa); 

 

CONSIDERATO che l’offerta economica presentata dalla Ditta SISTERS Via C. Battisti, 29 San Pietro in Casale 

(BO) - P.I. 02316331209 - di €. 707,75 (IVA esclusa) viene esclusa per mancata indicazione nella colonna 

“Prezzo Totale” del prezzo di un articolo richiesto con conseguenza errata indicazione dell’offerta proposta 

che diviene quindi non comparabile; 

CONSIDERATA l’offerta economica presentata dalla ditta VALSECCHI CANCELLERIA SRL Via Meucci, 18 

Gaggiano (MI) - P.I. 09521810961 - di €. 793,85 (IVA esclusa), risulta corretta; 

PRESO ATTO della regolarità del DURC scadente in data 07/11/2023; 

ACQUISITO il Patto di Integrità e la dichiarazione di cui all’art. dichiarazione ai sensi art. 94 e 95 D.lgs. 36/2023 

sottoscritti dalla Ditta; 

CONSIDERATO di predisporre un impegno definivo di Euro 968,50 (iva inclusa) sul conto cod. 

U.1.03.01.02.001 (Carta, cancelleria e stampati) del bilancio 2023 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it


 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara 
Verbania 

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di 
NOVARA -Tel.0321 1648401 
Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di 
OMEGNA – tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 

D E T E R M I N A 

 

di procedere alla aggiudicazione della RDO n. 3731721 del 14/09/2023 con il fornitore Ditta VALSECCHI 

CANCELLERIA SRL Via Meucci, 18 Gaggiano (MI) - P.I. 09521810961 - di €.968,50 (IVA inclusa) del                             

bilancio 2023 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

La spesa complessiva graverà sul bilancio dell’esercizio 2023 dell’Ispettorato Territoriale di Novara Verbania 

sul conto cod. U.1.03.01.02.001 (Carta, cancelleria e stampati); 

Il Responsabile Unico del procedimento ai sensi del D.Lgs. 36/2023 è il Dott. Angelo Serina. 

Verrà applicato il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) relativo all’Informativa sul trattamento dei dati 

personali del concorrente con inserimento della clausola sotto riportata: 

“I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza 

della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 

necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del 

miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina 

del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 

procedura di affidamento del servizio.” 

Il presente Decreto viene pubblicato ai sensi dell’art. 29 D.lgs. 50/2016 nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito www.ispettorato.gov.it  

 

 

 IL CAPO DELL’ISPETTORATO 

 (Dott. Angelo Serina) 
 

mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-10-11T13:13:13+0200
	Angelo Serina


		2023-10-11T14:53:06+0200
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.DETERMINE.R.0000308.11-10-2023




